Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

12 июля 2021 года                                                                                     № 13-79 (вн)
О внесении изменений в решение
Саянского районного Совета депутатов
от 30.06.2017 № 25-127 «Об утверждении

Положения о контрольно-счетном органе
Саянского района»

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 №116-ФЗ                            «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 34, 44, 50.1 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Саянского районного Совета депутатов от 30.06.2017      № 25-127 «Об утверждении Положения о контрольно-счетном органе Саянского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 части 2 статьи 6 Положения о контрольно-счетном органе Саянского района изложить в следующей редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства».

1.2.  Пункт 3 части 5 статьи 9 Положения о контрольно-счетном органе Саянского района изложить в следующей редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства».
1.3. В пункте 7 части 5 статьи 9 Положения о контрольно-счетном органе Саянского района слова «частями 2, 3 статьи 5» заменить словами «частями 2, 3 статьи 6».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Горькавый Д.Е.).
3.  Решение вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», но не ранее 01.07.2021 года, подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.
Председатель                                                      Глава Саянского района

Саянского районного Совета депутатов

_______________ В.А. Оглы                               __________________ И.В. Данилин